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13.5.14 günü, Soma’da bir özel kömür madeninde  

iş cinayetine resmen 301 (!??) kurban verildi..  
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 İş güvenliği alanı, sağlıkla ilgili hizmetlerin yanıbaşında,  

onları bütünleyen teknik hizmetleri kapsar.  

Daha çok mühendislik uygulamalarına dayanır. 

 Örn. işyeri ortamının havalandırılması, maden ocaklarında galerilerin 

çökmemesi için kurulacak destek sistemleri (domuz damları),  

grizu denetimi için ortamda Metanometre ile metan gazı düzeyi izleme.. 

 AB sürecinin türevlerinden olarak, 10 Haziran 2003’te yürürlüğe giren  

4857 sayılı İş Yasası ve yönetmelikleri ve 6331 sayılı İSG Yasası (2012) 

önemlidir. 

 Bu yönetmeliklerin çoğu AB Çerçeve Direktif’ine uyumlulaştırılarak 

yayınlanmıştır. 

 Buna göre yeni İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği yaklaşımının temeli  

Risk Değerlendirmesidir.  
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 İşçi Sağlığı, “İşçilerin sağlığının korunması (prevention), 

geliştirilmesi (promotion), olanaklı olan en üst düzeye 

çıkarılarak sürdürülmesi hizmetleridir...”. 

  Yalnızca mesleksel zararları önlemek değil,  

çalışanların daha yüksek sağlık kapasitesine 

ulaşmalarını ve insan – iş uyumunu sağlamaktır.  

 Çalışanların bedensel ve ruhsal (+ sosyal!) bakımdan 

sağlıklı olmalarının sağlanması, temel konusudur. 
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Risk değerlendirmesi, denetim, ölçüm ve araştırma  
 

 MADDE 10  

 (1) İşveren, iş sağlığı ve güvenliği yönünden risk değerlendirmesi 

yapmak veya yaptırmakla yükümlüdür. Risk değerlendirmesi 

yapılırken aşağıdaki hususlar dikkate alınır:  

 a) Belirli risklerden etkilenecek çalışanların durumu.  

 b) Kullanılacak iş donanmı ile kimyasal maddelerin seçimi.  

 c) İşyerinin tertip ve düzeni.  

 ç) Genç, yaşlı, engelli, gebe veya emziren çalışanlar gibi  

özel politika gerektiren kesimler ile kadın çalışanların durumu.  
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 (2) İşveren, yapılacak risk değerlendirmesi sonucu alınacak  

iş sağlığı ve güvenliği önlemleri ile kullanılması gereken  

koruyucu donanımı belirler.  

 (3) İşyerinde uygulanacak iş sağlığı ve güvenliği önlemleri, 

çalışma ve üretim yöntemleri; çalışanların sağlık ve güvenlik 

yönünden korunma düzeyini yükseltecek ve işyerinin yönetsel 

yapılanmasının her basamağında uygulanabilir  olmalıdır.  

 (4) İşveren, iş sağlığı ve güvenliği yönünden çalışma ortamına 

ve çalışanların bu ortamda karşılaştığı risklerin belirlenmesine 

yönelik gerekli denetim, ölçüm, inceleme ve araştırmaların 

yapılmasını sağlar. 
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 5. Bölüm “İş Sağlığı ve Güvenliği” (İSG)  
İşverenlerin ve işçilerin yükümlülükleri 

  

 Madde 77 
 İşverenler işyerlerinde iş sağlığı ve güvenliğinin sağlanması için gerekli 

her türlü önlemi almak, araç ve gereçleri noksansız bulundurmak, 

işçiler de iş sağlığı ve güvenliği konusunda alınan her türlü önleme 

uymakla yükümlüdürler. 

 İşverenler işyerinde alınan iş sağlığı ve güvenliği önlemlerine uyulup 

uyulmadığını denetlemek, işçileri karşı karşıya bulundukları mesleksel 

riskler, alınması gerekli önlemler, yasal hak ve sorumlulukları 

konusunda bilgilendirmek ve gerekli İSG eğitimini vermek zorundadır. 

Yapılacak eğitimin ilke ve yöntemleri Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığınca çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir. 
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 İş Kazası ve Meslek Hastalığı Bildirimi 
 

 İşverenler işyerlerinde meydana gelen iş kazası ve 

saptanacak meslek hastalığını en geç iki iş günü 

içinde yazı ile ilgili Bölge (Çalışma) Müdürlüğüne 

bildirmek zorundadırlar. 

 Bu bölümde ve iş sağlığı ve güvenliğine ilişkin 

tüzük ve yönetmeliklerde yer alan hükümler 

işyerindeki çıraklara ve stajyerlere de uygulanır. 
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5510 sayılı SS-GSS Yasası’nın 13. maddesinde tanım şöyle : 
 

 a) Sigortalının işyerinde bulunduğu sırada, 

 b) İşveren tarafından yürütülmekte olan iş nedeniyle  

sigortalı kendi adına ve hesabına bağımsız çalışıyorsa  

yürütmekte olduğu iş nedeniyle, 

 c) Bir işverene bağlı olarak çalışan sigortalının, görevli olarak 

işyeri dışında başka bir yere gönderilmesi nedeniyle  

asıl işini yapmaksızın geçen zamanlarda, 

 d) Emziren kadın sigortalının, iş mevzuatı gereğince çocuğuna  

süt vermek için ayrılan zamanlarda 
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 e) Sigortalıların, işverence sağlanan bir taşıtla işin 

yapıldığı yere gidiş gelişi sırasında, meydana gelen ve 

sigortalıyı hemen veya sonradan bedensel ya da  

ruhsal özüre uğratan olaydır. 

 İş kazası, işverence, o yer yetkili kolluk güçlerine  

derhal ve Kuruma (SGK) da en geç kazadan sonraki  

üç işgünü içinde, 

 «İş kazası ve meslek hastalığı bildirgesi» ile doğrudan  

ya da taahhütlü posta ile Kuruma bildirilmesi 

zorunludur. 
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 Kazaya uğrayanın İş Yasası kapsamında  
sigortalı olması gerekir. Sigortalı olmayanların  
iş kazası geçirmeleri durumunda Yasa 
kapsamında iş kazasından yararlanmaları  
söz konusu değildir. (4857 sayılı yasa, 2003) 

 5510 sayılı SS-GSS Yasası 1.10.2008’de yürürlük 
alınca ülkedeki her-kes zorunlu SGK sigortalısı 
sayıldı. Kazalanan işçi kayıtdışı çalıştırılıyorsa, 
primleri geriye doğru işverenden alınır. 
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 Toplam İş Kazası: 69.227 - 74.871 
 Meslek Hastalığı Sayısı: 697 - 395 
 Sürekli İş Göremezlik Sayısı : 2216 - 2209 

(5510 sayılı yasa md. 25’e göre %60 ve + oranında 
engellilik oranı) 

 Ölüm Sayısı: 1710 (10’u meslek hastalığı) - 745 
(1’i meslek hastalığı kaynaklı) (2013’te 1235 ölüm!) 

 Kayıtlar çoook sıkıntılı. Gerçeği yansıtmaktan 
uzak. Bu sorunun hızla çözülmesi gerek.. 
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 En çok iş kazası, 9 217 (%13,3) ile kömür ve linyit 

çıkartılması işinde yaşandı. 

 Bunu 7 268 (%10,5) kaza ile makine ve donanımı dışında 

fabrikasyon metal ürünleri üretimi, 

 5 272 (%7,6) kaza ile ağır metal sanayisi izledi. 

 Gözlenen iş kazalarının sayısı ile sektörde istihdam 

edilenlerin sayısının birlikte değerlendirildiği 

standartlaştırılmış iş kazası oranına göre de en sık 

kaza, kömür ve linyit çıkartılması işkolunda oluştu. 

17 AÜTF Halk Sağlığı ABD Staj Sonu İntörn Sunumu  25/06/2014 



 İş Kazalarında; 

 1. Kömür ve linyit 
çıkartılması : 9217 - 
8.828 

 2. Fabrika, metal ürün:  
7.268 - 7.045 

 3. Tekstil ürünleri 
imalatı: 3.239 - 5.127 
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 İş kazası ölümlerinde inşaat sektörü 
önde gelme geleneğini sürdürüyor. 
1.434 iş kazası ölümünün 475’i  
(3 ölümden 1’i) inşaat sektöründe. 

 İş kazası sayısında kömür ve linyit 
madenciliği sektörü 1. liği bırakmıyor. 
2009’da olduğu gibi 2010’da da  
kayda giren her 8 iş kazasından 1’i  
bu sektörde. 

 EN ÇOK KAZA KÖMÜR 
MADENCİLİĞİNDE 

 EN ÇOK ÖLÜM İNŞAAT SEKTÖRÜNDE 
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 Ölümlü İş 
Kazalarında; 

 1. Bina inşaatı:  
< 304-127 

 2. Kara taşımacılığı: 
194-73 

 3. Bina dışı yapıların 
inşaatı: 118-66 
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 54 yılda 2687 ölüm ve  

326 bini aşkın yaralı.. 

 TTK (Türkiye Taşkömürü 

Kurumu) Genel Müdürlüğü 

verilerine göre,  

k ö m ü r o c a k l a r ı n d a; 

 1955-2009 arasında  

iş kazalarında 2 687 işçi 

öldü, 326 321 işçi yaralandı. 
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 İstihdam Edilen ya da Geçmişte Çalışmış 
 Olanlardan  İşe Bağlı Sağlık Sorunu Yaşayanlar : 20072013  
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 Sektörlere Göre İşe Bağlı Sağlık Sorunu  
Yaşayanların Oranı, 2007-2013 
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 Geleneksel işleyişte, gerçekleşen  
ciddi iş kazası ve meslek hastalıklarından sonra 
risk algılama düzeyi belirgin olarak yükselir. 

 Bu noktada önemli İSG kararları alınır. 
 Ancak zaman geçtikçe,  yaşanan olay 

unutuldukça, eski düzene dönülmesi oldukça  
sık yaşanır. 

 Sürekli eğitimle, çalışanlar ve işveren  
hep çok özenli olmaya alıştırılmalıdır. 
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 Altın: Çöpler, Efemçukuru, 

Kışladağ, Mastra, Ovacık 

 Bakır: 

Çayeli, Ergani, Küre, Murgul 

 Boksit: Seydişehir 

 Bor: Bigadiç, Emet, Kırka 

 Demir: 

Divriği, Hasançelebi, Hekimhan 

 LinyitKömürü: 

Aydın, Çan, Ilgın, Milas, Orhaneli, 

Seyit Ömer, Soma, Tavşanlı, 

Yatağan 

 Taş Kömürü: Zonguldak ve çevresi 
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 Altın: Çöpler  · Efemçukuru  · Kışladağ  · Mastra  · Ovacık 
 Bakır: Çayeli  · Ergani  · Küre  · Murgul 
 Boksit: Seydişehir 
 Bor: Bigadiç  · Emet  · Kırka 
 Demir: Divriği  · Hasançelebi  · Hekimhan 
 LinyitKömürü 

Aydın  · Çan  · Ilgın  · Milas  · Orhaneli  · Seyitömer  · Soma  · 
Tavşanlı  · Yatağan 

 Taş Kömürü: Zonguldak ve çevresi 
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 Madencilik sektörü, özellikle de yeraltı madenciliği, doğası gereği 

içerdiği riskler nedeniyle dünyanın her yerinde planlama, yatırım 

ve üretim aşamasından pazarlama aşamasına dek çok özel 

önlemlerle, donanım, bilgi, deneyim, uzmanlık ve sürekli izlem  

ve denetim gerektiren, dünyanın en ağır iş kollarından biridir. 
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E m e k  e n  y ü c e  d e ğ e r d i r. .  



 

 Metan = GRİZU patlaması 
 Metan zehirli olmamakla birlikte, maden havzasında 

oksijen oranını % 12'nin altına düşürecek ölçüde yoğunsa, 
boğucu özellik gösterir. 

 Grizu patlaması, madende % 4-15 metan bulunduğu 
durumlarda gerçekleşebilir. Metan patlaması,  
yeterli oksijen ve patlayıcı gazın bir araya gelerek 
tutuşturucu kaynakla teması sonucu oluşur. 

 Tutuşturma kaynağı açık ateş, çok ısınan yüzeyler,  
sürtünme ve elektrik kıvılcımları (eklemeli kablolar) olabilir.  
(25.06.2014, www.ahmetsaltik.net ) 
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 TEPAV’ın değerlendirmesine göre, 
kazalardaki ölüm sayıları, taş kömürü ve 
linyit ocaklarında anlamlı biçimde farklı. 
“Milyon ton kömür üretimi başına düşen 
ölüm sayısı”, 2007’de taş kömürü 
ocaklarında linyit ocaklarından  
30 kat yüksek. 

 Kazalar sonucu oluşan ölüm sayılarında  
TTK ve özel işletilen maden ocakları 
ayrımında bakıldığında, milyon ton kömür 
üretimi başına düşen ölüm sayısı özel 
işletmelerde daha çok olduğu görülüyor. 
(25.06.2014, www.ahmetsaltik.net ) 
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7 Mart 1983: Armutçuk'ta grizu patlaması (103 ölü). 

10 Nisan 1983: Kozlu'da grizu patlaması (10 ölü). 

31 Ocak 1987: Kozlu'da göçük (8 ölü). 

31 Ocak 1990: Bartın'ın Amasra ilçesinde grizu patlaması (5 ölü). 

7 Şubat 1990: Amasya Yeni Çeltik'te grizu patlaması (68 ölü). 

3 Mart 1992: Kozlu'da grizu patlaması (263 ölü). 

26 Mart 1995: Yozgat'ın Sorgun ilçesinde grizu patlaması (37 ölü). 

22 Kasım 2003: Karaman'ın Ermenek ilçesinde grizu patlaması (10 ölü). 

8 Eylül 2004: Kastamonu'nun Küre ilçesinde yangın (19 ölü). 

2 Haziran 2006: Balıkesir'in Dursunbey ilçesinde grizu patlaması (17 ölü). 

10 Aralık 2009: Bursa'nın Mustafakemalpaşa ilçesinde grizu patlaması  (19 ölü). 

17 Mayıs 2010: Zonguldak'ta grizu patlaması (30 ölü). 

8 Ocak 2013: Kozlu'da grizu patlaması (8 ölü). 

1 3  M a y ı s  2 0 1 4 :  S o m a ’ d a  f a c i a s ı  ( 3 0 1  ö l ü ) !  
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 13 Mayıs 2014'te Manisa’nın Soma ilçesinde 

linyit kömürü madeninde çıkan yangın,  

301 madencinin ölümüyle sonuçlandı.  

 301 işçinin yaşamını yitirmesine neden olan  

bu olay, Türkiye Cumhuriyeti tarihinin  

en çok can yitiği ile sonuçlanan iş ve 

madencilik kazası olarak tarihe geçti. 
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 Yangın, vardiya değişimi sırasında 
meydana geldi ve 787 işçi patlama 
sırasında yer altında kaldı.  
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 Kömür madeninde vardiya değişimi sırasında, 
787 işçinin bulunduğu maden girişinin 400 m 
altında, saat 15:10 dolayında elektrik 
panosundan kaynaklandığı düşünülen bir 
yangın çıktı. Kömür madeninin 2 km’lik 
galerisinde çıkışa yakın olan işçiler dışarı 
çıkmayı başardılar. Ancak yaklaşık 300 işçi, 
çıkan yangın nedeniyle 800 m derinlikte 
mahsur kaldı.  

 Yangının etkisiyle maden ocağı zehirli dumanla doldu. 
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 Elektriklerin kesilmesi nedeniyle 
madende bulunan asansörler çalışmadı. 
İlk olarak çevredeki bir maden ocağından 
gelen tahliye (boşaltma) takımı kurtarma 
çalışması başlattı. Çevre illerden yapılan 
desteklerle birlikte kurtarma 
çalışmalarında toplam 27 cankurtaran,  
3 kurtarma takımı ve 1 helikopter  
görev yaptı. 
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 Kazayı duyan işçi yakınları madene geldi. 
Kurtulmayı başaran yaklaşık 30 işçi hastaneye 
kaldırıldı. İşçilerin mahsur kaldığı galerilere 
temiz hava verildi. Bu sırada Maden-İş Sendikası 
Ege Bölgesi Şb. Bşk. Tamer Küçükgencay  
şu açıklamayı yaptı: 

 "Yangının bir an önce söndürülmesi gerekiyor. 
Temiz havayla işçilerin buluşturulması için de 
çalışma yapılıyor. Madenin içine temiz hava 
pompalanıyor. Yangın içerideki oksijeni yok ettiği 
için arkadaşlar sıkıntıda. Gaz maskeleri var ama 
onun da dayanma süresi var." 

40 AÜTF Halk Sağlığı ABD Staj Sonu İntörn Sunumu  25/06/2014 



 Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı  
saat 23.00 dolayında, ölü sayısının 17, yaralı 
sayısının ise 11 olduğunu bildirdi. Manisa 
Belediye Başkanı Cengiz Ergün ise ölü sayısını 157 
olarak açıkladı. Sabaha karşı 03.20'de Enerji ve 
Doğal Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız ise ölü 
sayısının 166, yaralı sayısının 80 olduğunu 
belirterek, rakamın artmasından endişe 
duyduğunu söyledi. Bakan Yıldız, kazada 
yaşamını yitiren işçilerin yanarak değil, 
yangının çıkardığı CO gazından zehirlenerek 
öldüklerini açıkladı. 
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 Bakan Yıldız, 14 Mayıs 2014’te saat 10.30 dolayında,  
ölü sayısının 205'e yükseldiğini, en çok işçinin yaşamını 
yitirdiği bir faciaya doğru ilerlediklerini ve sonraki saatlerde 
ölü sayısının artabileceğini söyledi. Maden Mühendisleri 
Odası eski Başkanı Mehmet Torun, CNN Türk'te katıldığı bir 
canlı yayında madenden 250 işçinin cesedinin çıkarıldığını, 
150 işçinin de aşağıda mahsur kaldığını ve olayın meydana 
gelme nedeninin trafoya bağlı olmadığını savladı. 

 Maden kazasında yaşamını yitiren işçilerden 17'sine 
yapılan otopsilerde ölüm nedeninin CO zehirlenmesi 
olduğu açıklandı.  

 Enerji Bakanı Yıldız, 15 Mayıs'ta akşam saatlerine doğru 
yaptığı açıklama ile ölü sayısının 283'e yükseldiğini bildirdi.  
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 17 Mayıs 2014’te, toplam 301 emekçinin yaşamını 
yitirdiği (sermayeye kurban verildiği!) açıklandı. 

 Facianın gerçekleşmesinden sonra Türkiye'de üç 
günlük ulusal yas ilan edildi. Ulusal yas nedeniyle 
ülke genelinde ve dış temsilciliklerde bayraklar 
yarıya indirildi ve 19 Mayıs Atatürk'ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı kutlamalarının 
yapılmaması bile Hükümetçe kararlaştırılabildi!. 

 Ayrıca KKTC'de 2 gün ve Pakistan'da 1 gün  
ulusal yas ilan edildi.   
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 Düşük güvenlik düzeyi nedeniyle maden kazalarının 
yoğun olduğu ülkemizde, resmi istatistiklere göre 
1941'den bu yana kazalarda 3000'den çok madenci 
yaşamını yitirdi.  

 2012’de 78, 2013’te ise 95 madenci maden 
kazalarında kurban verildi. Bu kazaya dek (Soma), 
Türkiye madencilik tarihinde en çok ölüm olan kaza, 
1992’de 263 madencinin feda edildiği 1992  
Kozlu kömür madeni faciası olmuştu. 
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 Türkiye'de madenciler, 2013 sonunda ülkedeki 
tehlikeli çalışma koşullarını protesto etti ve 
TBMM, ilgili madenin güvenliğinin araştırılması 
önerisini faciadan yirmi gün önce reddetti.  

 Ekim 2013'teCHP’li 60 vekilin imzaladığı  
Soma maden ocaklarına gözlenen iş kazalarını 
araştırma amacıyla bir Meclis Araştırma 
Komisyonu kurulmasını isteyen önergesi,  
29 Nisan'da (2014) TBMM gündemine getirilmiş 
ancak AKP’li vekillerce reddedilmişti. 
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 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca 
açıklanan bilgilere göre Soma Kömür İşletmeleri 
AŞ, 2012’de 2 kez, 2013’te 2 kez, 2014’te ise 13, 
14, 17 ve 18 Mart'ta İSG yönünden denetlenmiş, 
mevzuata aykırı durum saptanmamıştı!? 
İşyerinde 25 Temmuz 2013'ten bu yana 9  
iş güvenliği uzmanı ve 3 işyeri hekimi çalıştığı 
belirtildi. 

 Enerji Bakanı Yıldız, Temmuz 2013'te aynı 
işletmenin farklı bir ocağının açılışını yapmış, 
örnek bir işletme olduğunu belirtmişti. 
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 Soma Kömür 
İşletmeleri A.Ş.'ne ait 
maden ocağının 
havalandırma girişi 

 Soma Kömür İşletmeleri A.Ş., 15 Mayıs 2014 gecesi olayla ilgili 
olarak şu açıklamayı yaptı:  

 "Ne yazık ki işletmemizde mühendislik ve teknik olarak bugüne 
dek görülmeyen ve açıklanamayan yangın oluşmuştur. Her türlü 
güvenlik önleminin alınmasına karşın normal koşullardan daha 
hızlı yayılan yangının nedeni, ayrıntılı incelemeden sonra 
anlaşılabilecektir." 
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 16 Mayıs 2014’te, Soma Holding YK Bşk. Alp Gürkan,  
basın toplantısı düzenledi. Gürkan, kazanın oluş nedeninin 
trafo patlaması olmadığını, asıl nedeninin -140 kotunda  
4. bantta belirlenmesi olanaklı olmayan kömür 
kızışmasının ve buna bağlı olarak hızlı havanın etkisiyle 
tutuşan kömür korlarının neden olduğu yangının kazayı 
oluşturduğu yönünde kestirimlerinin olduğunu söyledi. 

 Ayrıca kazanın görüldüğü yer ile trafo arasında 400 m 
olduğunu belirtti.  

 Enerji Bakanı Yıldız ise yaptığı açıklamasında, madende  
en çok 18 işçinin daha kaldığını ve toplam  530 kurtarma 
elemanının sürekli çalıştıklarını söyledi.  
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 Bakan  Yıldız, içerideki yangının azalmasına karşın 
sürdüğünü, söndürme çalışmalarını sürdürdüklerini 
belirterek, olayın sonundaki ölü sayısının 302'yi 
geçmeyeceğini kestirdiğini söyledi. Bakan Yıldız,  
17 Mayıs'ta bir basın açıklaması ile yaşanan faciada 
toplam 301 işçinin yaşamını yitirdiğini,  
485 işçinin  kurtarıldığını açıkladı.  

 Aynı tarihte Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk 
Çelik de bir basın açıklaması yaparak, ölenlerin ailelerine 
bir kezlik 415 TL cenaze yardımı yapılacağını söyledi. 
Ayrıca Çalışma Bakanlığı'na bağlı denetçilerin 
madende incelemelere başladığını açıkladı. 
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 Soma Holding’in sahiplerinden Alp Gürkan 

ve İsmet Kasapoğlu'nun İTÜ Maden 

Fakültesi Akademik Danışma Kurulu 

üyeliklerine son verildiği bildirildi. 

  Türkiye'nin farklı bölgelerindeki birçok 

yerde baret ve mumla anma törenleri  

ve eylemler yapıldı.  

54 

AÜTF Halk Sağlığı ABD Staj Sonu İntörn 

Sunumu  25/06/2014 



55 AÜTF Halk Sağlığı ABD Staj Sonu İntörn Sunumu  25/06/2014 



 Ocaktaki CO düzeyinin alaçların (sensörlerin)  
en üst sınırı 500 ppm’ye kezlerce ulaştığı ortaya çıktı.  

 Bin metrede bulunan trafoda inceleme yapan kurul, 
yangında taşıma bandının tümden yandığını,  
yanmaya bağlı olarak madenin duvarlarında siyahlıklar 
olduğunu, ahşap tahkimatın (galerinin çökmemesi için 
destek) yanmasıyla da yer yer göçüklerin  
meydana geldiğini saptadı. 

 Söndürme çalışmaları sırasında, madenin tabanında  
40 cm su biriktiğini belirleyen Kurul, elektrik tellerinin 
dış yüzeyindeki plastik kaplamaların da yandığını 
belirledi (ex-proof olmayan standart dışı kablo..).  
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 Bilirkişi kurulu, trafo ile ilgili raporunda; 
 'Yaptığımız teknik doküman incelemesinde  

ve ocağı girildiğinde, U-2 merkezindeki 
transformatörler yerinde incelendi. U-3 
bölgesindeki transformatörlere ulaşılamadığı için 
incelenemedi. Tranformatör içinde patlayıcı,  
yanıcı yağ ve gaz bulunmadığı bilinmektedir.  
Tüm bunlara dayanarak kazanın bir transformatör 
patlaması olarak adlandırılan bir aygıt arızasından 
kaynaklanmış olamayacağı kanaati oluşmuştur.' 
denildi. 
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 Bilirkişinin raporunda, hava ile buluşan 

kömürde oksitlenme sonucu ısı açığa çıktığına 
da yer verilerek;  

 'Bu ısı uzaklaştırılmazsa, birikerek  
ocakta yangınlara neden olmaktadır. 
Kömürün kendiliğinden yanması sonucunda 
CO2, CO, ısı ve nem açığa çıkar.  

 Bu parametrelerin izlenmesi ile kömürün 
kendiliğinden yandığının saptanması için 
yeter sayıda ölçüm kaydı olduğu belirlendi.  
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 Özellikle kömür üretiminin yapıldığı alanda, 
sensörlerin yerleştirildiği belirlendi.  
Kömürün kendiliğinden yandığını belirleyen CO 
gazı tarafımıza iletilen veriler üzerinde 2014 yılı 
Mart ayından, kazanın oluştuğu zamana dek 
incelemelerde, özellikle S panosundaki 470 
numaralı sensörde, madenlerde izin verilen üst 
sınır olan 50 ppm'nin üzerinde, çok sayıda ölçüm 
kaydı olduğu belirlenmiştir.  

 Bu sensörlerin yer yer 500 ppm'nin üzerinde 
kayıtlar yaptığı saptanmıştır.  
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 Ölçüm aygıtı da en çok 500 ppm‘yi göstermektedir. 
Yüksek düzeyde CO, kömürün kendiliğindenyandığının  
en önemli göstergesidir. Aynı durumun H Panosu hava 
çıkışında bulunan 490 numaralı sensörde 08-13 Mayıs 
2014 arasında görülmektedir. Benzer yükseklikler  
aynı tarih aralıklarında 490 numaralı sensör,  
536 numaralı, 415 numaralı sensörde de belirlenmiştir. 

 Madenlerdeki güvenlik kurallarına göre; %19 O2 değeri 
altında en çok %0.5 CO2 ve en çok 50 ppm CO bulunan 
madenlerde çalışılamaz.  

 Yukarıda konumları belirlenen alaçlarda (sensörlerde),  
limit değerinin altında O2 düzeylerine de rastlanmıştır.  
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 Teknik denetçiler, 15 günde bir, onaylı teknik denetçi defterlerine 
kaydetmek zorundadır. İşletmeye ait teknik nezaretçi defterine ait 
2014 kayıtlar incelenmiş, yalnızca 24 Şubat 2014’te H panosu yarı 
mekanize ayaktaki CO artışı nedeniyle, ayağın barajlandığı ve  
kül verme işlemine başlandığı, 10 Mart 2014’te kül verme işleminin 
sürdüğü, 9 Mayıs 2014’te tekrar açılmak üzere temizlenmeye 
başlandığı notu dışında, herhangi bir uyarıya ver verilmediği; 

 Ayrıca 09 Nisan 2014’te yer üstünde yeni konacak fan için bir 
bağlantı bacasına başlandığı notu ile ocakta bir hava sıkıntısı olduğu 
anlaşılmaktadır.' denildi.  

 Raporun son bölümünde ise, 'Kazanın kestirimimize göre,  
teknik denetçi, işletme müdürü, saha sahibi, iş güvenliği  
başmühendisi, söz konusu şirketin başkanı ile vardiya amirlerinin 
kusurlu olduğunu düşünmekteyiz.' görüşü yer aldı.  
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Emeğe saygı ,  insan o lmanın  baş koşuludur. .  



 4 yıl süreyle Soma Maden Ocağı’nda üretim 
mühendisi olarak çalışan ve üniversitede iken de 
Soma ile ilgili  çalışmalar yapan ve dolayısıyla saha 
ile ilgili ayrıntılı bilgiye sahip Hacettepe Üniversitesi 
Maden Mühendisliği öğretim üyesi  
Prof. Dr. Bahtiyar Ünver :  

 “Bilimsel olarak kazaların %98’inin önlenebilir olduğu 
belirtilmektedir. Bu felaket de (kaza denilemez!) 
basit önlemlerin alınmaması ve  gerekli 
yatırımların yapılmaması sonucunda oluşmuştur.” 
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 Prof. Dr. Bahtiyar Ünver : Öncelikle kömürün kızışması 

(spontaneous combustion) ne demek, kısaca açıklamak 

gerekir. Kömür hava içindeki O2 ile tepkimeye girer  ve 

oksitlenme sonucunda CO ve ısı açığa çıkar. Felaketin ana 

taşıma galerisinde kömürün kendi kendine tutuşması 

sonucu meydana geldiği açıklanmıştır. Tepkime sürdükçe 

hızlanır ve müdahale edilmezse açık alevli yangına döner.  

Özellikle Soma’daki kömür karakteristikleri  

dikkate alındığında, kuru ve toz halindeki kömürde, 

kızışmanın oldukça hızlı biçimde geliştiği bilinmektedir. 
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 Yangın olan yere çok yakın olan A Panosu ile  
yangının ilişkili olabileceği konusunda kimi savlar var.  
A Panosunda geçmişte oldukça ciddi bir yangın  ile 
karşılaşılmış ve önceki TKİ Genel Müdürünün  
(Dr. S. Anaç) görevlendirmesi sonucunda  
Prof. Dr. Bahtiyar Ünver’in hazırladığı raporla  
ocağın kapatılmasına karar verilmiştir.  
Bu panonun yeniden açılmaya çalışıldığı  
belirtilmektedir. Ancak bu konuda yeterli ve  
güvenilir bilgi bulunmamaktadır. 
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 Prof. Dr. Bahtiyar Ünver : Ocağın ana hava girişine  

en yakın bir konumda olan bu panonun ocağın öbür 

bölümleri için büyük bir risk oluşturacağı muhakkaktır. 

Bu pano içinde biriken CH4 ve CO gazlarının  

birden püskürdüğü savları da bulunmaktadır. 

 Ana taşıma galerisinde kömür kızışması olduğunda 

bunun belirlenememiş olması olasılık içinde değildir. 

Hiç ölçüm yapmadan bile kızışma sonrası ortaya çıkan 

kendine özgü koku, her madenci tarafından net olarak 

algılanmış olmalıdır. 
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 Prof. Dr. Bahtiyar Ünver : Kızışma olan yerde yangın 

çıktıktan sonra tavanı desteklemekte kullanılan ahşap 

desteğin yandığı ve ardından yanan bölümün göçtüğü 

belirtilmektedir. Bu olanaklı değildir. Çünkü esas 

kızışmanın olduğu bölüm galeri yüzeyinden yaklaşık  

1-2 m içeride gerçekleşmekte ve bu bölümdeki kömür 

bir ateş topu biçimini almaktadır. Alevlerin bant üzerine 

dökülmesi sonrasında birkaç dakika içinde bantın  

alev aldığı ve hava hızının da çok olması nedeniyle 

yangının körüklendiği düşünülmektedir. 
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 Prof. Dr. Bahtiyar Ünver : Madende olması gerektiği 

gibi sağlam, çelikten yapılmış basınçlı hava boruları 

yerine plastik ve yanabilir borular kullanılmıştır.  

 Bu borular yangın sırasında yanmış ve patlamıştır. 

Kimi işçiler tarafından “Bir patlama sesi duyduk..” 

anlatımının nedeni büyük bir olasılıkla hava borularının 

patlamasıdır.  

 Ayrıca bu nedenle de havaya bol miktarda kömür de 

karışmış ve yangın daha da hızlanarak şiddetlenmiştir.  
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 Prof. Dr. Bahtiyar Ünver : Yangın olduktan sonra, 
haberleşme altyapısı nedeniyle etkilenecek bölgelerdeki 
tüm işçilerin çok kısa sürede bilgilendirilmesi ve  
ne yapacaklarının söylenmesi olanaklı olmamıştır. 
Ocağı tanıyan işçiler hemen temiz hava olan yerlere 
kaçmaya çalışmışlar ancak hava yönünün değiştirilmesi 
sonrasında nasıl hareket etmeleri gerektiği konusunda 
şaşırmışlardır. 

      (Bu gibi olağan dışı durumlar için düzenli tatbikatlarla  
maden işçisinin eğitilmesi yasal olarak zorunludur.  
4857 sayılı yasa md. 77 ve 6331 sayılı yasa md. 4 vd. alt mevzuat.)  
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 Öncelikle ana yolların kömür içinde olan bölümleri 

betonla kaplanmalıdır.  

 Kömürlü yüzey, püskürtme beton veya kalıp betonu ile 

kaplansaydı kömür hava ile değinemeyeceği için böyle 

bir kızışma önlenecek ve hiçbir sorun yaşanmayacaktı.  

 Bu işlemin maliyeti, işletmenin büyüklüğü  

dikkate alındığında, hesaplarda görünmeyecek 

ölçüde küçüktür. 
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 Ocakta bir “risk analizi” (6331 sayılı İSG yasası 
md. 4 gereği zorunlu) yapılmış olsaydı, nasıl bir 
eylem planı uygulanacağı bilinebilirdi.  

 Ana hava giriş bölgelerinde bir yangın olması,  
tüm ocağı etkileyeceği için büyük risk 
taşımaktadır. Örneğin bu bölümlerde bir çalışan 
tarafından bilinçli olarak yangın çıkarılması 
olasılığı bile bir risk olarak değerlendirilerek 
gerekli analizlerin yapılması gerekirdi. 
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 Gerektiği durumda bireysel CO maskesinin kullanımı ile 
güvenli bir yere gidilmesi gerekmektedir.  

 Ancak kişisel CO maskelerinin çalışmadığı, çoğunun 
kullanım sürelerinin dolmuş olduğu anlaşılmaktadır.  
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 Ocağın ruhsat sahibi TKİ’dir. Ocakta TKİ, (AS:  
Enerji ve Tabii kaynaklar Bakanlığına bağlı) Maden İşleri 
Genel Müdürlüğü (MİGEM) ve Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı (ÇSGB) tarafından denetimler 
yapılmaktadır. Yukarıda belirtilen konularda bir 
eksiklik olup olmadığı konusunun denetleme 
raporlarında yer almadığı görülmektedir.  
Denetim Raporları gereken standartta değildir..  

 Özerk Denetim Kurumuna gereksinim var!..  
 Asıl iş (Kömür çıkarma) yasaya aykırı olarak  

(4857 sayılı İş Yasası) taşerona verilmiştir! 
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 CH4 (Metan) kaynaklı maden 
kazalarının tümü, aynı anda 
1’den çok ölü, 1’den çok yaralı ile 
sonuçlanabilecek kazaların 
oluşabileceği çok riskli 
bölgelerde meydana gelmiştir. 

 Kazaların öncesinde veya  
kaza sırasında dinamit atışı 
yapılmıştır. 
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 Elektrikli donanım, kablolar ve motorlar alev 
sızdırmaz (flame insulated) özellikte olmayıp,  
bu özellikte olan motorlar da arıza yaptığında 
yer üstünde onarımı sonrası özelliğini koruyup 
korumadığı denetlenmeden yeniden  
yer altında kullanılmaktadır. 

 Havalandırma planları yok veya yetersizdir.  
 Ocak içinde özellikle kör bacalarda yeterli ve  

etkin havalandırma yapılmamaktadır. 
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 Sağlıklı hava ve gaz ölçümleri yapılmamakta,  
kayıt altına alınmamaktadır.  

 Uzaktan izleme yapılan ocakta var olan  
sensörler sayısal olarak yetersiz, bulundukları 
yerler bakımından da seyrelmiş gaz ölçümleri 
yapmaktadırlar. 

 İçsel denetim yapılmamaktadır. 
  Çalışanlarda kişisel koruyucu yoktur!. 
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 Sigara içildiği belirlenen ocakta,  
eldeki mevzuata göre çalışan sayısı 
ölçüsünde iş güvenliği mühendisi,  
işyeri hekimi çalıştırma ve İSG Kurulu 
oluşturma yükümlülüğü karşılanmamıştır. 

 Çalışanlar yeterli uzmanlığa, sertifikaya ve 
mesleksel eğitime sahip değildirler.  

 Yönetmelikler uygulanmıyor... 
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 TMMOB Madencilikte Yaşanan İş Kazaları 
Raporu Haziran 2010 :  

 "Kazaların tümü; 'Maden ve Taş Ocakları ile Tünel 
Yapımında Alınacak İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği 
Tedbirleri Hakkında Tüzük' ile bu Tüzük hükümlerine 
göre çıkarılan özellikle 'Grizulu ve Yangına Elverişli 
Ocaklarda Alınması Gerekli Tedbirler Hakkında 
Yönetmelik' ve 'Yer Altı ve Yer Üstü Maden 
İşletmelerinde Sağlık ve Güvenlik Şartları Yönetmeliği' 
hükümleri gereklerini yerine getirmeme nedenleriyle 
meydana gelmiştir 
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 ABD’nin eski Maden Güvenliği Şefi Davitt McAteer, Hürriyet 
yazarlarından Tolga Tanış'a yaptığı açıklamada Soma'daki maden 
faciasını yorumladı  ve yapılan 4 büyük hataya dikkat çekti. McAteer, 
bunların; (DHA, 22.5.14) 
 

1. tutuşma kaynağının denetim altına alınmaması,  
2. metanın madenden boşaltılmaması,  
3. kömür tozunun temizlenmemesi ve  
4. işçi sayısının yüksek tutulması olduğunu belirtti.  
 

McAteer, 1968’de yapılan kapsamlı bir düzenlemeyle o döneme dek 
ABD’de de yaşanan maden kazalarında büyük bir düşüş sağladıklarını 
anlattı. "Türkiye’deki olayda ise benim gördüğüm en büyük hata, 
tutuşma kaynağı baskılanmamış.." diyen McAteer, metanın madenden 
çıkarılmadığını, kömür tozunun temizlenmediğini ve bunların 
tutuşmanın patlamaya dönüşmesinde etkili ögeler olduğunu kaydetti. 

SOMA'DA 4 BÜYÜK HATA YAPILDI! 
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 Metan kaynaklı kazaların (Grizu) 
önlenmesinin kesin çözümü CH4 (metan) 
boşaltımıdır (Taş kömürü ocaklarında; 
Linyitte yanma riski!).  

 İlk uygulama İngiltere'de yapılmış ve daha 
sonra tüm dünyada hem güvenlik hem de 
ekonomik yararlar sağlanması amacıyla 
uygulanır duruma gelmiştir. 
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 Ülkemizdeki en önemli linyit havzası olan Soma'da  
yeni çalışma bölgelerinde, derinliğin artmasına bağlı 
olarak kömürün yüksek düzeyde CH4 içerdiği 
belirlenmiştir. Burada hata yapılması asla kabul 
edilemez. Gerekli olan tüm araştırmalar yapılmadan ve 
CH4 boşaltımı (drenajı) gerçekleştirilmeden burada 
kesinlikle üretime başlanmamalıdır. Kömür damarının 
kalın olması ve havzada günümüze dek metansız 
ortamlarda çalışılması nedeniyle deneyim eksikliği 
yüzünden CH+ boşaltımı yapılmadan üretime geçmek 
yeni bir faciaya neden olabilir. 
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 Kömür damarının kalın olması ve havzada 
günümüze dek metansız ortamlarda çalışılması 
nedeniyle deneyim eksikliği nedenleriyle CH4 
boşaltımı (drenajı) yapılmadan  
üretime geçmek yeni bir faciaya neden  olabilir. 

 Öncelikli hedef; özellikle aynı anda 1’den çok 
maden emekçisinin ölümüne neden olabilecek 
kaza olasılığı her an var olan yer altı kömür 
madenciliği olmalı ve buralara odaklanılmalıdır. 
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 Tüm sektör bileşenlerinin katılımı ile yeraltı kömür işletmeciliği 

yapılan bölgeler için Maden Mühendisleri Odası tarafından 

hazırlanan, kamuoyuna ve sektöre sunulan risk haritası 

güncellenmeli, öncelikle CH4 kaynaklı kazalar için  

ulusal düzeyde acil durum ve eylem planı hazırlanmalıdır.  

  Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Enerji ve Tabii Kaynaklar 

Bakanlığı'nın kadroları maden mühendisleri ile güçlendirilmeli, 

ayrı bir kömür denetim gurubu kurulmalı, belirli bir uygulma 

planı çerçevesinde hazırlanan eylem planına göre  

öncelikle bu bölgelerin denetimleri nitelik ve nicelik olarak  

yeterli biçimde yapılmalıdır. İçsel denetime ağırlık verilmelidir. 
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 Çok riskli bölgelerde işletmecilik yapan işverenler ile 

toplantı yapılarak İSG ile ilgili mevzuata uyulmama 

(özellikle havalandırma, tahkimat vs.) konusundaki 

sorunları not edilmeli, çözüm önerileri geliştirilmelidir. 

 Planın öngördüğü en kısa süre içinde bu bölgelerde 

öncelikle 2 yerüstü bağlantı ve basınçla (cebri)  

havalandırma yapılması sağlanmalı, öbür önlemlerin 

yaşamsal önceliğine göre yerine getirilmesi uygulamaya 

bağlanmalı, aksi halde o c a k l a r ı n  ka p a t ı l a c a ğ ı   

bildirilmelidir. 
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 Siyasal hesaplarla, akademik ve teknik altyapısı 
hazırlanmadan yeni üniversite ve bölümlerin 
açılmasına ve eğitimin niteliksizleştirilmesine  
son verilmeli; yasal yaptırımlar ağırlaştırılmalıdır. 

 Bu bölgelerde çalışanlarda eğitim ve deneyimine 
önem verilmelidir. 

 «Türkiye Özerk İş Sağlığı Güvenliği  Kurumu» 
yasa ile kurulmalı, NIOSH (ABD) ve OSHA (AB) 
örnekleri gibi yapılandırılmalı, yetkilendirilmelidir. 
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 Mevzuat ve denetleme sistematiği gelişmiş ülkeler 
standardında yeniden düzenlenmeli ve tüm 
madenlerimizde eldeki teknik ve uygulama ile ilgili 
koşullar bu çerçevede incelenmelidir. 

 Geçmişte yaşanan tüm kazaların uzman 
disipliniyle bilimsel olarak irdelenmesi ve gerekli 
derslerin çıkarılması beklenmektedir. Özellikle  
son Soma felaketinin yabancı uzmanlarca da 
çözümlenmesi (analiz edilmesi) sağlanmalıdır. 
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Soma'da Can Kurtaramayan Maskeler Ortaya Çıktı ! 

Media reports allege that these masks cost 
only $30, or as low as $17 in bulk. Modern 
gas masks, on the other hand, cost around 
$350. An official from a company that sells 
gas masks told the Radikal daily on Thursday 
that modern gas masks, which are mostly 
produced in European countries, cost 
between TL 700 and TL 900. These masks, 
according to the official, who asked to 
remain anonymous, are able to provide the 
user with oxygen for up to 75 minutes.  

When asked about the masks used in the Soma coal mine, the official 
said those masks would not function because they are too old and 

simple. They might have provided oxygen for a maximum of five 
minutes, he noted. (DHA, 22.5.14)  
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ÇOK RİSKLİ YERALTI MADEN OCAKLARI  
BAŞTA OLMAK ÜZERE, ULUSLARARASI ÇALIŞMA 

ÖRGÜTÜ ILO’nun BELİRLEDİĞİ ENAZ SAĞLIK-
GÜVENLİK KOŞULLARINA UYMAYAN İŞYERLERİ  

HIZLA BELİRLENEREK, STANDARTLARA UYANA DEK 
İVEDİLİKLE KAPATILSIN! 

BURALARDA ÇALIŞAN EMEKÇİLERİN  
İŞ GÜVENCESİ MUTLAKA SAĞLANSIN. 
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TÜRKİYE ARTIK YENİ İŞ CİNAYETLERİNE  
SAHNE OLMASIN. 

BU KAZALAR KADER – FITRAT DEĞİL  
DÜPEDÜZ EMEKÇİ KATLİAMIDIR. 

TOPLU CİNAYETİ SERMAYE ADINA ÖRTMEK İÇİN 
DİNCİ SÖMÜRÜ YAPMAK KAHREDİCİDİR;  

BU SİYASETÇİLER LANETLENMELİDİR, 
LANETLİDİRLER! BİLİMSEL OLARAK  

İŞ KAZALARININ %98′i ÖNLENEBİLİR. 
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KÜRESEL KAPİTALİZM ARTIK EMEKÇİLERDEN  

“ K A N  v e  C A N  V E R G İ S İ ”  ALMASIN! 
EMEKÇİLER DE YAŞASIN; ÇOCUKLARINI BÜYÜTEBİLSİN 

ve YAŞLANABİLSİNLER 
SAĞLIKLI – GÜVENLİ – ONURLU – SENDİKALI 

İSTİHDAM TEMEL İNSAN HAKKIDIR! 
ÖZERK BİR  

“TÜRKİYE İŞ SAĞLIĞI ve GÜVENLİĞİ KURUMU“ 
KURULSUN.. 
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ÇALIŞMA ORTAMLARININ ENAZ STANDARTLARI, 

DENETİMİ, YAPTIRIMLARI.. BU ÖZERK-

DEMOKRATİK-KATILIMCI-BİLİMSEL KURUMA 

BAĞLANSIN. ABD’de, AB’de, Japonya’da.. pek çok 

uygar ülkede (NIOSH, OSHA) örnekleri var..  

İŞ CİNAYETLERİNİN ADLİ-İDARİ CEZA YAPTIRIMLARI 

AĞIRLAŞTIRILSIN.. BAŞTA SİYASETÇİLER,  

TÜM SORUMLULAR MUTLAKA HESAP VERSİN. 
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TÜRKİYE ve DÜNYA İŞVERENLERİ,  

ARTIK BU UTANÇ VERİCİ DURUMDAN KURTULSUN;  

MERKEZE EN ÇOK KAZANÇ DEĞİL  

EMEĞE SAYGI ve EMEKÇİ KONSUN. 

İNSAN OLMANIN BAŞ KOŞULUNUN EMEKÇİYE SAYGI 

OLDUĞU UNUTULMASIN! SAĞLIKLI – GÜVENLİ – 

ONURLU BİR İSTİHDAM İLE DE SERMAYE KAZANABİLİR 

ve EMEKÇİLERLE – YAŞAMLA TOPLUMSAL BARIŞ  

ANCAK BU UZLAŞMAYA BAĞLIDIR. 
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KüreselleşTİRme = YENİ EMPERYALİZM VAHŞETTİR 

ve ARTIK DURDURULMALIDIR; 

ÖZELLEŞTİRME – TAŞERONLUK – 

SENDİKASIZLAŞTIRMA – POSTMODERN KÖLELİK  

SON BULSUN! BU AMAÇLA; 

DÜNYANIN BÜTÜN EZİLEN – SÖMÜRÜLEN 

EMEKÇİLERİ BİRLEŞSİN;  

D İ R E N İ Ş   K Ü R E S E L L E Ş T İ R İ L S İ N ! 
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İş Cinayetlerine her yıl kurban verdiğimiz  

2+ milyon emekçi adına “Tüm Dünyalılara”  

kısa bir pulsuz dilekçemiz ve de reçetemizdir;  

hükümsüz kalmasın, şifa versin dileriz. 
 

Sevgi, saygı ve derin ACI ile. 13 Mayıs 2014, Ankara 
 

Prof. Dr. Ahmet SALTIK 
İşçi Sağlığı – İş Güvenliği ve Meslek Hastalıkları  

Kıdemli Öğretim Üyesi, Eski Yeraltı Maden İşletmesi (vd.) İşyeri Hekimi 
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«SAPERE AUDE!»  
Aklını kendin kullanma cesaretini göster.. 

IMMANUEL KANT  

İnsan, eğitilmesi zorunlu olan tek yaratıktır.  
Immanule Kant, (1724-1804) 
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